
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육센터
정책: 인재육성 기반강화
단위: 평생교육센터운영 (단위:천원)

평생교육센터 4,935,614 6,203,638 △1,268,024

국 24,000

도 61,500

군 4,850,114

인재육성 기반강화 529,050 456,667 72,383

국 24,000

도 21,000

군 484,050

평생교육센터운영 529,050 456,667 72,383

국 24,000

도 21,000

군 484,050

평생교육센터운영 20,000 15,600 4,400

201 일반운영비 3,600 3,200 400

01 사무관리비 3,600 3,200 400

ㅇ인재교육지원 급식비
3,600

202 여비 13,000 9,000 4,000

01 국내여비 13,000 9,000 4,000

ㅇ인재교육지원 업무추진
5,000

ㅇ관외출장여비 8,000

203 업무추진비 3,400 3,400 0

03 시책추진업무추진비 3,400 3,400 0

ㅇ평생교육 업무추진
3,400

시설물 유지관리 246,650 248,667 △2,017

101 인건비 3,710 3,627 83

04 기간제근로자등보수 3,710 3,627 83

ㅇ환경관리, 시설물 보수(삼계, 북이도서관)
3,342

ㅇ4대 보험료 368

201 일반운영비 156,940 161,040 △4,100

01 사무관리비 85,800 89,900 △4,100

ㅇ소방 안전관리용역(2개소)
9,000

ㅇ소방 종합정밀, 작동기능 점검(2개소)
8,000

ㅇ전기 안전관리용역(2개소)
9,600

ㅇ삼계도서관 전기 안전관리용역
2,400

ㅇ승강기 안전관리용역(5개소)
10,800
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9,000원*5명*80일

20,000원*5명*50일

80,000원*5명*20일

850,000원*4분기

167,081원*4명*5일

3,341,620원*11%

750,000원*12월

4,000,000원*2회

800,000원*12월

200,000원*12월

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 인재육성 기반강화
단위: 평생교육센터운영 (단위:천원)

ㅇ공연장 무대시설 안전검사
13,000

ㅇ문화예술회관 중대재해 안전점검
10,000

ㅇ전기, 기계설비 점검
10,000

ㅇ방역소독(4개소) 7,800

ㅇ물탱크 청소(2개소) 4,000

ㅇ고소작업대, 지브크레인 안전점검 수수료
1,200

02 공공운영비 71,140 71,140 0

ㅇ건물, 토목 등 시설물 유지관리
25,000

ㅇ전기, 기계, 소방설비 유지관리
30,000

ㅇ냉난방기 등 연료비
14,000

ㅇ환경 관리기계 연료비
320

ㅇ정화조 청소(1개소) 1,120

ㅇ소방, 위험물 등 협회비 700

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

ㅇ건축, 토목 등 관리자재
1,000

ㅇ전기, 소방, 기계설비 관리자재
1,000

401 시설비및부대비 68,000 82,000 △14,000

01 시설비 68,000 82,000 △14,000

ㅇ건물, 토목 등 시설물 보수
15,000

ㅇ전기, 기계 시설 등 보수
15,000

ㅇ문화예술회관 정기안전점검
12,000

ㅇ도서관(3개소) 건축물 안전점검
6,000

ㅇ조경수 전정 및 예초 등 환경관리(삼계, 북
이도서관) 20,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

ㅇ냉난방기(문화예술회관)
16,000

평생교육 활성화 54,000 64,000 △10,000

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 19,200 19,200 0
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6,500,000원*2회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

1,300,000원*6회

2,000,000원*2회

400,000원*3대

5,000,000원*5회

5,000,000원*6회

1,400원*10,000리터

1,600원*200리터

16,000원*70톤

700,000원

500,000원*2회

500,000원*2회

5,000,000원*3회

5,000,000원*3회

6,000,000원*2회

2,000,000원*3회

10,000,000원*2개소

8,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 인재육성 기반강화
단위: 평생교육센터운영 (단위:천원)

ㅇ평생교육 프로그램 운영지원 및 물품
6,000

ㅇ평생교육협의회 참석수당
1,400

ㅇ평생교육 홍보물 제작 4,000

ㅇ평생학습박람회 홍보·체험관 운영
5,000

ㅇ교육발전협의회 참석수당
2,800

03 행사운영비 4,800 4,800 0

ㅇ평생교육 활성화 행사운영
4,800

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

ㅇ우수 평생학습 프로그램
30,000

성인문해교육사업 135,300 128,400 6,900

201 일반운영비 13,500 8,000 5,500

01 사무관리비 13,500 8,000 5,500

ㅇ성인문해교육 교재 및 물품
10,500

ㅇ성인문해교육 시화전 3,000

301 일반보전금 121,800 120,400 1,400

14 기타보상금 121,800 120,400 1,400

ㅇ성인문해교육 강사수당
121,800

교육발전특구 연계(평생교육 프로그램 운영) 30,000 0 30,000

도 18,000

군 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

ㅇ재료비 및 운영물품
10,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

ㅇ행사 참여 및 부스운영 2,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

도 18,000

14 기타보상금 18,000 0 18,000

ㅇ강사비 및 보조강사비
18,000

도 18,000

평생교육 이용권(바우처) 34,100 0 34,100

국 24,000

도 3,000

군 7,100
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500,000원*12회

70,000원*10명*2회

4,000,000원

5,000,000원

70,000원*20명*2회

4,800,000원

5,000,000원*6개소

35,000원*300명

3,000,000원

70,000원*29개소*30주*2회

25,000원*20회*20명

2,000,000원

50,000원*20회*6명*3시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 인재육성 기반강화
단위: 평생교육센터운영 (단위:천원)

301 일반보전금 34,100 0 34,100

국 24,000

도 3,000

군 7,100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 34,100 0 34,100

ㅇ평생교육 이용권(바우처)
28,400

국 20,000

도 2,500

군 5,900

ㅇ장애인 평생교육 이용권(바우처)
5,700

국 4,000

도 500

군 1,200

평생학습도시 지정 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

ㅇ평생학습도시 지정 컨설팅 및 용역
9,000

교육경쟁력강화 2,663,085 4,421,656 △1,758,571

도 40,500

군 2,622,585

교육기관 지원사업 1,998,985 310,452 1,688,533

도 40,500

군 1,958,485

농어촌지역 원어민강사 지원사업 135,000 76,966 58,034

도 40,500

군 94,500

308 자치단체등이전 135,000 76,966 58,034

도 40,500

군 94,500

08 교육기관에대한보조 135,000 76,966 58,034

ㅇ농촌지역 원어민 영어보조 교사
135,000

도 40,500

군 94,500

교육기반 강화 1,863,985 0 1,863,985

201 일반운영비 144,000 0 144,000

03 행사운영비 144,000 0 144,000

ㅇ고교 인재 양성 프로그램 운영
144,000

308 자치단체등이전 1,719,985 0 1,719,985

08 교육기관에대한보조 1,719,985 0 1,719,985
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28,400,000원

5,700,000원

9,000,000원

135,000,000원

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 교육경쟁력강화
단위: 교육기관 지원사업 (단위:천원)

ㅇ장성혁신교육지구 운영
200,000

ㅇ진로체험센터 운영 15,000

ㅇ외국어체험센터 운영 50,000

ㅇ영재교육원 운영 10,000

ㅇ신입생 교복비 102,175

ㅇ중학생 국외역사문화탐방
320,000

ㅇ농산어촌 유학생 50,400

ㅇ외국어 교육(원어민 보조교사)
315,000

ㅇ명문고 육성 50,410

ㅇ특성화 프로그램(오케스트라부 육성)
60,000

ㅇ학교 체육부 육성 47,000

ㅇ교육환경 개선 500,000

-학교 환경 개선 300,000

-창의융합관 구축 200,000

인재육성 운영 664,100 4,111,204 △3,447,104

장성장학회 운영 500,000 3,932,104 △3,432,104

306 출연금 500,000 3,932,104 △3,432,104

01 출연금 500,000 3,932,104 △3,432,104

ㅇ장성장학회 출연금 500,000

초중고등학교 입학축하금 지원 163,100 179,100 △16,000

301 일반보전금 163,100 179,100 △16,000

14 기타보상금 163,100 179,100 △16,000

ㅇ초·중·고등학교 입학축하금
163,100

대학생 학자금 대출이자 지원 1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 1,000 0 1,000

07 자치단체간부담금 1,000 0 1,000

ㅇ대학생 학자금 대출이자
1,000

평생학습체계 구축 249,950 246,940 3,010

평생학습 추진 229,170 214,580 14,590

21세기 장성아카데미 220,270 205,680 14,590

201 일반운영비 31,070 29,480 1,590

01 사무관리비 26,690 24,980 1,710

ㅇ21세기 장성아카데미 강연집 제작
12,000

ㅇ21세기 장성아카데미 운영 14,690

-현수막 제작 7,920

-홍보물 발송용 봉투 제작
1,680
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200,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

102,175,000원

320,000,000원

50,400,000원

315,000,000원

50,410,000원

60,000,000원

47,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

500,000,000원

163,100,000원

1,000,000원

12,000원*1,000부

55,000원*6개*24회

280원*6,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 평생학습체계 구축
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

-강사 도서구입 1,080

-사무용품 등 물품
1,200

-아카데미 용역 제안서 평가위원 수당
2,000

-급식비 810

02 공공운영비 4,380 4,500 △120

ㅇ홍보물 발송요금 3,300

ㅇ강연집 발송요금 680

ㅇ모바일 회원 카드 발급 문자 충전
400

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

ㅇ21세기장성아카데미 업무 추진
1,200

307 민간이전 188,000 175,000 13,000

05 민간위탁금 188,000 175,000 13,000

ㅇ21세기장성아카데미 운영
131,000

ㅇ21세기장성아카데미 유튜브 생중계
22,000

ㅇ21세기장성아카데미 30주년 기념
35,000

선비학당 운영 8,900 8,900 0

201 일반운영비 8,900 8,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

ㅇ선비학당 운영 500

-교재 구입 500

ㅇ선비학당 강사수당
8,400

청렴교육 운영 20,780 32,360 △11,580

청렴문화 체험교육 20,780 32,360 △11,580

201 일반운영비 18,780 30,360 △11,580

01 사무관리비 17,380 27,560 △10,180

ㅇ청렴문화 체험교육 교재 및 홍보물 제작 12,000

-교육 교재 제작 6,000

-홍보 리플릿 제작
3,000

-청렴교육 홍보용품 제작(볼펜 등)
3,000

ㅇ청렴문화 체험교육 운영 1,780

-현수막 제작 780

-현장체험 운영 소모품
1,000
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15,000원*24명*3권

20,000원*6종*10회

2,000,000원

9,000원*3명*30일

500원*550건*12회

1,360원*500건

200원*2,000명

20,000원*2명*30일

131,000,000원

22,000,000원

35,000,000원

25,000원*20권

700,000원*1명*12월

2,000원*3,000부

1,000원*3종*1,000부

1,000원*3종*1,000개

130,000원*6회

20,000원*5종*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 평생학습체계 구축
단위: 청렴교육 운영 (단위:천원)

ㅇ청렴문화 체험교육 강사수당
3,600

02 공공운영비 1,400 2,800 △1,400

ㅇ청렴문화 체험교육 홍보 1,400

-청렴레터 발송 600

-안내공문 발송 800

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

ㅇ청렴문화 체험교육 업무추진
2,000

문화예술 진흥 455,940 401,115 54,825

문화예술회관 운영 관리 455,940 401,115 54,825

문화예술 운영 및 공연 기획 455,940 401,115 54,825

101 인건비 18,525 18,275 250

04 기간제근로자등보수 18,525 18,275 250

ㅇ공연장 보조(매표 및 안내 등) 인력
14,042

ㅇ문화예술회관 무대 점검 인력
3,600

ㅇ4대보험료 883

201 일반운영비 366,535 316,960 49,575

01 사무관리비 49,195 49,620 △425

ㅇ문화예술회관 운영 소모품
3,600

ㅇ문자메시지 사용료(공연예매, 안내 등)
4,400

ㅇ홍보물 제작(공연, 영화 등) 35,220

-전단지(A4) 5,200

-포스터(2절) 7,500

-현수막 20,020

-포토존 2,500

ㅇ문화예술회관 홍보판 현수막
2,600

ㅇ운영업무추진 급식비
3,375

02 공공운영비 13,340 13,340 0

ㅇ한국문화예술회관연합회비
5,000

ㅇ무대시설(음향, 조명, 무대) 협회비
300

ㅇ공연시설 유지관리 5,400

ㅇ공연예매정산시스템 사용료
2,640

03 행사운영비 304,000 254,000 50,000

ㅇ기획 공연 150,000

- 781 -

200,000원*3회*6월

300,000원*2회

800원*1,000개소*1회

20,000원*2명*50일

80,240원*7명*25회

150,000원*3명*8일

17,642,000원*5%

400,000원*9종

44원*2,000명*50회

200원*2,000매*13회

6,000원*50매*25회

55,000원*14개소*26회

100,000원*1개소*25회

1,300,000원*2회

9,000원*3명*125일

5,000,000원*1회

300,000원*1회

450,000원*12월

220,000원*12월

30,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술회관 운영 관리 (단위:천원)

ㅇ어린이 공연 64,000

ㅇ장애예술인 공연 50,000

ㅇ영화상영 40,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

ㅇ운영업무 추진 3,000

206 재료비 25,200 25,200 0

01 재료비 25,200 25,200 0

ㅇ공연장 소모품 25,200

301 일반보전금 22,680 22,680 0

14 기타보상금 22,680 22,680 0

ㅇ문화예술 강좌 강사수당
22,680

405 자산취득비 20,000 15,000 5,000

01 자산및물품취득비 20,000 15,000 5,000

ㅇ조명기 및 음향기 20,000

공공도서관 확충 및 운영 927,494 567,702 359,792

중앙도서관 운영 관리 729,567 384,539 345,028

도서구입 및 관리 223,629 187,743 35,886

101 인건비 18,170 17,847 323

04 기간제근로자등보수 18,170 17,847 323

ㅇ주말 도서정리 인부임
16,369

ㅇ4대보험료 1,801

201 일반운영비 82,428 72,396 10,032

01 사무관리비 65,928 58,296 7,632

ㅇ정기간행물 3,000

ㅇ신문구독료 4,800

-중앙지 2,400

-지방지 2,400

ㅇ전자신문구독료 3,300

ㅇ회원카드 발급용품 1,500

ㅇ추천도서목록집 등 홍보물제작
2,550

ㅇ도서관이용안내 사인물제작
4,250

ㅇ도서관 업무추진 급식비
2,250

ㅇ자료 DB 구축 9,282

ㅇ독서의 달, 도서관주간 운영
8,000

ㅇ자서전 쓰기 등 문화교실 결과물 제작
5,000
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16,000,000원*4회

25,000,000원*2회

4,000,000원*10회

20,000원*3명*50일

350,000원*18종*4회

45,000원*3강좌*2시간*2일*42주

10,000,000원*2종

80,240원*2명*102일

16,368,960원*11%

25,000원*10종*12월

20,000원*10종*12월

10,000원*20종*12월

55,000원*5종*12월

300,000원*5롤

1,700원*1,500매

4,250,000원

9,000원*5명*50일

1,400원*6,630권

4,000,000원*2회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 중앙도서관 운영 관리 (단위:천원)

ㅇ야간 열람실 운영 경비용역
21,996

02 공공운영비 16,500 14,100 2,400

ㅇ모바일서비스 이용료
4,800

ㅇ도서관 협회비 900

ㅇ도서요약본 알림톡 이용료
7,200

ㅇ구독형 전자책 이용료
3,600

202 여비 4,800 5,000 △200

01 국내여비 4,800 5,000 △200

ㅇ도서관업무 추진 4,800

405 자산취득비 118,231 92,500 25,731

01 자산및물품취득비 10,731 5,000 5,731

ㅇ서가 5,000

ㅇ셀프시력 측정기 5,731

02 도서구입비 107,500 87,500 20,000

ㅇ일반도서 87,450

ㅇ3D, DVD, 전자책, 오디오북
20,050

전산 시스템 운영관리 386,994 84,944 302,050

201 일반운영비 119,431 84,944 34,487

01 사무관리비 4,140 3,740 400

ㅇ데이터백업용 테이프
1,540

ㅇ이용자용 S/W구입(백신 등)
2,600

02 공공운영비 115,291 81,204 34,087

ㅇ군립도서관 본관 통신회선 이용료
12,077

ㅇ삼계,북이도서관 통신회선
14,408

ㅇ군립도서관 외부망 통신회선
2,218

ㅇ홈페이지 민간아이핀 서비스 이용료
550

ㅇ회원가입 본인확인 서비스 이용료
792

ㅇ전산장비 유지비 1,500

ㅇ군립도서관 네트워크 및 방화벽 유지보수
3,600

ㅇ군립도서관 전산시스템 유지보수
6,872

ㅇ백업시스템 및 PC 유지보수 3,553
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1,833,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*3개소

600,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*5명*48일

2,500,000원*2개

5,730,780원*1대

15,000원*5,830권

50,000원*401종

77,000원*20개

130,000원*20개

1,006,400원*12월

600,330원*2회선*12월

61,600원*3회선*12월

550,000원

66,000원*12월

50,000원*5종*6회

40,000,000원*9%

85,900,000원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 중앙도서관 운영 관리 (단위:천원)

-백업시스템 유지보수
1,414

-네트워크PC 유지보수
2,139

ㅇ도서관리시스템 유지보수
12,247

ㅇ삼계, 북이도서관 자동화시스템 유지보수
9,282

ㅇ중앙도서관 도서자동화시스템 유지보수
8,517

ㅇ군립도서관 홈페이지 유지보수
2,899

ㅇDB암호화 유지보수 2,508

ㅇUPS(무정전 전원장치) 유지보수
688

ㅇ도서추천 키오스크 유지보수(1~12월)
1,980

ㅇ도서관리시스템 클라우드 이용료
31,600

207 연구개발비 206,030 0 206,030

02 전산개발비 206,030 0 206,030

ㅇ도서관리시스템 전면재구축
206,030

405 자산취득비 61,533 0 61,533

01 자산및물품취득비 61,533 0 61,533

ㅇ자가대출 반납기 56,102

ㅇ도서 리더기 150

ㅇUPS(무정전 전원장치)
5,281

중앙도서관 문화교실 운영 80,900 80,900 0

201 일반운영비 5,060 5,100 △40

01 사무관리비 5,060 5,100 △40

ㅇ강좌, 행사 등 홍보물 제작
2,510

ㅇ프로그램 운영지원 및 재료
2,550

301 일반보전금 75,840 75,800 40

14 기타보상금 75,840 75,800 40

ㅇ문화교실 강사수당
50,400

ㅇ찾아가는 독서교실 강사수당 19,440

-지역아동센터
19,440

ㅇ독서동아리 강사수당
6,000

작은도서관 운영 38,044 30,952 7,092
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117,800원*12월

5,400원*33대*12월

163,293,333원*7.5%

132,600,000원*7%

118,290,000원*7.2%

20,185,000원*14.36%

16,720,000원*15%

8,600,000원*8%

165,000원*12월

31,600,000원

206,030,000원

28,050,660원*2개

150,000원*1대

5,280,360원*1대

627,500원*4회

425,000원*6회

60,000원*2시간*12회*35강좌

60,000원*2시간*9개소*2회*9월

60,000원*2시간*5개*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 중앙도서관 운영 관리 (단위:천원)

101 인건비 11,224 11,132 92

04 기간제근로자등보수 11,224 11,132 92

ㅇ시간제 근로자(도서관리) 인부임
10,111

ㅇ4대보험료 1,113

201 일반운영비 1,220 1,220 0

01 사무관리비 1,220 1,220 0

ㅇ작은도서관 자료 DB 구축
560

ㅇ작은도서관 사무용품
660

301 일반보전금 19,600 12,600 7,000

14 기타보상금 19,600 12,600 7,000

ㅇ작은도서관 문화강좌 운영 강사수당
9,600

ㅇ도서관리원 실비보상(4시간이상)
10,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

02 도서구입비 6,000 6,000 0

ㅇ일반도서 6,000

삼계도서관 운영 관리 130,730 124,935 5,795

도서 및 물품구입 운영 관리 101,930 100,935 995

101 인건비 16,458 16,091 367

04 기간제근로자등보수 16,458 16,091 367

ㅇ시간제 근로자(청소) 인부임
6,179

ㅇ근로자 퇴직금 514

ㅇ시간제 근로자(토.일 도서정리) 인부임
8,185

ㅇ4대보험료 1,580

-시간제 근로자 인부임
1,580

201 일반운영비 54,472 53,844 628

01 사무관리비 31,012 30,384 628

ㅇ정기간행물 1,800

ㅇ신문구독료 1,176

ㅇ도서정리용품(회원카드, RFID 태그 등)
1,000

ㅇ도서관 청소용품 850

ㅇ행정장비 소모품(복사기, 프린터 토너)
850

ㅇ자료 DB 구축 2,800

ㅇ야간 열람실 운영 경비용역
21,996
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80,240원*2명*63일

10,110,240원*11%

1,400원*200권*2개소

330,000원*2종

60,000원*2시간*10회*4강좌*2개소

20,000원*2명*250일

15,000원*200권*2개소

10,030원*4시간*154일

514,000원*1명

80,240원*1명*102일

14,362,000원*11%

10,000원*15종*12월

14,000원*7종*12월

250,000원*4종

85,000원*10종

212,500원*4종

1,400원*2,000권

1,833,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 삼계도서관 운영 관리 (단위:천원)

ㅇ도서관 업무 추진 급식비
540

02 공공운영비 23,460 23,460 0

ㅇ삼계도서관 전기요금
23,460

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

ㅇ도서관 업무 추진
1,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

02 도서구입비 30,000 30,000 0

ㅇ일반도서 30,000

삼계도서관 문화교실 운영 28,800 24,000 4,800

301 일반보전금 28,800 24,000 4,800

14 기타보상금 28,800 24,000 4,800

ㅇ문화교실 운영 강사수당
28,800

북이도서관 운영 관리 67,197 58,228 8,969

북이도서관 도서 및 물품구입 운영 관리 41,277 40,228 1,049

101 인건비 7,373 7,168 205

04 기간제근로자등보수 7,373 7,168 205

ㅇ시간제 근로자(청소) 인부임
6,179

ㅇ근로자 퇴직금 514

ㅇ4대보험료 680

-시간제 근로자(청소) 인부임
680

201 일반운영비 17,704 17,060 644

01 사무관리비 6,904 6,260 644

ㅇ정기간행물 1,920

ㅇ신문 구독료 1,344

ㅇ사무용품 800

ㅇ청소용품 900

ㅇ자료 DB 구축 1,400

ㅇ도서관 업무 추진 급식비
540

02 공공운영비 10,800 10,800 0

ㅇ북이도서관 전기요금
10,800

202 여비 1,200 1,000 200

01 국내여비 1,200 1,000 200

ㅇ도서관 업무 추진
1,200

405 자산취득비 15,000 15,000 0
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9,000원*1명*60일

1,955,000원*12월

20,000원*1명*50일

15,000원*2,000권

60,000원*2시간*20강좌*12회

10,030원*4시간*154일

514,000원*1명

6,178,480원*11%

10,000원*16종*12월

14,000원*8종*12월

200,000원*4회

300,000원*3회

1,400원*1,000권

9,000원*1명*60일

900,000원*12월

20,000원*1명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 북이도서관 운영 관리 (단위:천원)

02 도서구입비 15,000 15,000 0

ㅇ일반도서 15,000

북이도서관 문화교실 운영 25,920 18,000 7,920

301 일반보전금 25,920 18,000 7,920

14 기타보상금 25,920 18,000 7,920

ㅇ문화교실 운영 강사수당
25,920

행정운영경비(평생교육센터) 110,095 109,558 537

인력운영비 23,669 23,092 577

인력운영비 23,669 23,092 577

101 인건비 23,669 23,092 577

01 보수 23,669 21,733 1,936

ㅇ시간외근무수당
23,669

기본경비 86,426 86,466 △40

기본경비 86,426 86,466 △40

201 일반운영비 80,586 80,586 0

01 사무관리비 62,520 62,520 0

ㅇ사무실 운영 소모품 5,680

-사무용품 1,600

-복사용지 2,100

-토너 등 전산소모품 1,500

-정수기 종이컵 480

ㅇ시설운영 청소용품 10,640

-청소원 피복 800

-세제 3,240

-화장지 3,600

-기타 청소용품 3,000

ㅇ쓰레기 종량제 봉투
1,260

ㅇ복사기 수리 및 드럼 교체
2,000

ㅇ행정봉투 제작 1,480

ㅇ구급약품 300

ㅇ정수기 임차료 7,020

ㅇ비데 임차료 4,680

ㅇ공기청정기 임차료
1,560

ㅇ당직수당 1,500

ㅇ무인경비용역(4개소)
16,800

ㅇAI 방역소독기 임차료
9,600

02 공공운영비 18,066 18,066 0
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15,000원*1,000권

60,000원*2시간*18강좌*12회

11,602원*17명*10시간*12월

20,000원*20종*4회

25,000원*7박스*12월

250,000원*6대

20,000원*2박스*12월

200,000원*2회*2명

30,000원*9종*12회

50,000원*6박스*12월

50,000원*15종*4회

700원*150매*12월

400,000원*5회

200원*7,400매

10,000원*15종*2회

45,000원*13대*12월

30,000원*13대*12월

130,000원*1대*12월

60,000원*1명*25일

350,000원*4개소*12월

800,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육센터
정책: 행정운영경비(평생교육센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ상ㆍ하수도 사용료 5,400

ㅇ차량유지비 1,000

ㅇ유류대 696

ㅇ우편요금 490

ㅇ문화예술회관 인터넷 회선 사용료
480

ㅇ장비유지비 10,000

203 업무추진비 5,840 5,880 △40

02 정원가산업무추진비 1,040 1,080 △40

ㅇ직원의 사기진작 경비
1,040

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

ㅇ30인 이하 4,800
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450,000원*12월

1,000,000원*1대

1,740원*1대*400ℓ

1,960원*250통

40,000원*1회선*12월

5,000,000원*2회

40,000원*26명

400,000원*12월


